Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vocabularius iuris utriusque

[Nürnberg], 4. Sept. 1481

Z

[urn:nbn:de:bsz:31-319946](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-319946)

sitate ad vnā causam 7 p̄sentem . 7 cū de certo constituitur.

Ydrophilagij dicuntur ab ydria q̄d ē vas q̄ aqua defertur. vel ab ydros .i. aqua 7 philare custodie. quasi custodes aquarū fm Jo. an. in. c. si iuder laycus de sen. excō. li. vj.

Ypocriarius quādoq; ponit̄ p̄ sindico. quādoq; p̄ yconomio. vt notat spe. in ti. de his qui aliena. nō pos. vel nō licet.

Ypocomus dicit̄ ab ypos quod ē sub. 7 comos villa Inde ypocomi. qui sunt sub villanis fm placen. 7 accur.

Ypostasis dicit̄ ab ypos quod ē sub 7 talis status. vel stās quasi substās. 7 vtūtur greci sicut nos p̄ p̄sona. quia habet substare omnib; accidētib; 7 omnia accidentia ad se recipit. 7 a nullo tamē informat̄ fm Hug. glo. est in cle. j. de sum. tri. 7 si. catbo.

Ymmo hec dictio significat quādoq; correctiue vt testator dicit. ticius imo sey^o heres esto. vt. l. si ita scriptus. ff. de herc. insti. ibi rex. dicit̄.

Adijciētes 7 detrahētes imo 7 mutuātes. **P**onitur etiā copulatiue. vt. l. de nouo co. cōpo. l. j. §. qbus. 7 sumit̄ significatū ex copula adiu cta. Et esset idē dicere etiā. **S**z ibi yconomus qui hoc fecerit imo fieri passus fuerit priuē.

Ponit̄ alternatiue. vt. l. iubem^o. §. yconomus. l. de sacrosanc. eccle. Quia habz locū pena v̄l ipso alienāte vel alienari paciēte. **P**otest etiāz ibi accipi correctiue. qz eadē vel maior est rō in alienāte q̄ in paciēte alienari q; puniat̄. **I**tem quo ad decisionē legis ponit̄ ibi copulatiue. qz pena habet locū 7 in alienāte 7 in patiente alienari.

Ypotheca ē res immobilis pignori obligata. vt dom^o ager fundus. pignus autē est res mobilis p̄tē a pugno dicit̄. quia a pugno tradi pōt.

Et sic apotheca nō est aliud q̄ obligatio v̄l pignozatio. **I**us autē ypothecarū est illud quod cōpetit creditori i bonis debitoris sui sibi obligatis p̄ debito tacite vel expresse. **E**t dicit̄ ab ypos. i. sub 7 tbecca positio quasi suppositio. nā debitor rē pignozatā creditori supponit 7 i ipa sibi ius cōstituit. **Q**uādoq; ergo rei pignozate vel obligate nō transit possessio in creditore et dicit̄ ypotheca sicut pignus ē res mobilis que creditori datur.

Ypothecare. est obligare pignozare vel supponere. vt p̄t̄ p̄ rub. ff. de reb^o eozuz qui subtu. 7 cu. dū subd. ē sine decretis nō pignori supponēdis. **E**t legato facto sup reb^o ypothecatis. nō solū res ille intelligunt̄ ypothecate sed omnia bona testatoris. vt. l. j. l. cōmu. de le. j. vide supra. de dictione super.